
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МАЛМЫЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

14.11.2024                                               № 240 

г. Малмыж 

О проведении конкурса 

на лучшее новогоднее оформление фасадов, 

 прилегающих территорий, зданий организаций и учреждений 

 «Зимняя фантазия» 

 

В связи с наступающим 2025 годом, с целью привлечения жителей 

Малмыжского городского поселения к улучшению внешнего 

благоустройства и подготовке города к празднованию Нового года, 

администрация Малмыжского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Организовать и провести в период с 02 декабря по 20 декабря 

2024 года на территории Малмыжского городского поселения Конкурс на 

лучшее новогоднее оформление фасадов, прилегающих территорий, зданий 

организаций и учреждений «Зимняя фантазия». 

2. Утвердить Конкурс на лучшее новогоднее оформление фасадов, 

прилегающих территорий, зданий организаций и учреждений «Зимняя 

фантазия» (далее – Конкурс), согласно приложения № 1; 

3. Для организации и проведения Конкурса утвердить Конкурсную 

комиссию, согласно приложения № 2. 

4. Опубликовать данное постановление в Информационном 

бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования 

Малмыжское городское поселение Малмыжского района Кировской области 

и на сайте администрации Малмыжского городского поселения 

 

 

 

 

Глава администрации 

городского поселения                                                                 Н.В. Плишкина 

 

 

 

 

 



Приложение   № 1 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

городского поселения  

от 14.11.2024   № 240 
 

Положение о Конкурсе на лучшее новогоднее оформление фасадов, 

прилегающих территорий, зданий организаций и учреждений  

«Зимняя фантазия» 

 

1. Общие положения 

1.1. Конкурс на лучшее новогоднее оформление фасадов, прилегающих 

территорий, зданий организаций и учреждений «Зимняя фантазия» (далее – 

Конкурс) проводится администрацией Малмыжского городского поселения 

Кировской области. 

1.2. Конкурс проводится с целью улучшения благоустройства городской 

территории в зимний период, создание праздничной атмосферы в рамках 

празднования Нового года. 

1.3. Основные задачи Конкурса:  

- привлечь жителей города, руководителей предприятий, организаций и 

учреждений всех форм собственности, осуществляющих свою деятельность 

на территории города Малмыж, к новогоднему оформлению, зданий и 

прилегающих к ним территорий; 

- улучшить внешнее благоустройство прилегающих территорий и фасадов 

зданий предприятий, организаций, учреждений; 

-  повысить уровень комфортной городской среды в зимний период; 

-  повышение активности и организация досуга населения. 

2. Условия Конкурса 

2.1.     Конкурс проводится с 02.12.2024 по 20 декабря 2024 

2.2. В Конкурсе могут принять участие организации всех форм 

собственности, индивидуальные предприниматели, а также жители города 

Малмыж. 

2.3. Подача заявки означает согласие на тиражирование и использование 

представленных материалов, а также согласие на использование 

персональных данных, указанных в заявке. 

2.4. Заявка на участие в конкурсе направляются до 20.12.2024 в электронном 

виде на почту: admgormalmyzh@mail.ru с пометкой «Зимняя 

фантазия_МАЛМЫЖ». 

mailto:admgormalmyzh@mail.ru


2.5. Заявка предоставляется одним электронным файлом, содержащим  

название номинации и, через нижнее подчеркивание наименование 

участника номинации (например: «Мой новогодний дом»_Иванов С.С.) 

2.6. Разделы заявки: 

2.6.1. Сведения: 

- ФИО (для физических лиц) либо наименование организации, 

организационно-правовой формы (для юридических лиц);  

- номинация, в которую подается заявка;  

- адрес местонахождения объекта;  

- телефоны участника, ФИО контактного лица; 

2.6.2. Презентация конкурсного объекта: 

-  фотографии (не более пяти штук) должны быть цветными, сделаны 

крупным планом, хорошего качества, в электронном виде формата ipg 

(общий вид, элементы); 

- видеоролик (не более 2,5 мин.) 

2.7. Заявки, не соответствующие требованиям настоящего Положения, 

комиссией не рассматриваются. 

 

3. Номинации Конкурса 

3.1. «Лучший зимний городок» - новогоднее оформление придомовой 

территории МКД (наличие новогодней ёлки с украшением, ледовых или 

снежных фигур, иллюминации и др.); 

3.2. «Мой новогодний дом» - новогоднее оформление придомовой 

территории частного домовладения (наличие новогодней ёлки, ледовых или 

снежных скульптур, иллюминации, оформление фасада и прилегающей 

территории и др.); 

3.3. «Сказки зимних чудес» - новогоднее оформление фойе, рекреаций 

учреждений и организаций всех форм собственности (наличие новогодних 

атрибутов, украшенных окон, фотозоны и др.);  

3.4. «Сказочный мир Зимушки-Зимы» - новогоднее оформление 

прилегающей территории к образовательным учреждениям (оформление 

входной группы, наличие иллюминации, новогодних атрибутов, снежных 

фигур, фотозоны и др.); 

3.5.  «Новогодний серпантин» - новогоднее оформление прилегающей 

территории к организациям и предприятиям, торговым точкам (комплексное 

световое оформление (фасадов, деревьев, ограждений), наличие новогодних 

атрибутов, украшенных окон и др.); 

3.6. «С новым годом! Мы вам рады» - новогоднее оформление торгового 

зала (оформление зала, входной группы, витрин, ценников и т.п., наличие в 

форменной одежде персонала элементов новогодней тематики и др.); 



3.7. «Снежная фантазия» - лучшая снежная фигура (высота фигуры, 

наличие украшения, художественная и эстетическое исполнение). 

4. Критерии оценки конкурса 

4.1. ОСНОВНЫЕ КРИТЕРИИ: 

1. Соответствие требованиям номинации, общее впечатление 

(эстетичность, оригинальность, красочность) предоставленных материалов; 

2. Оригинальность творческого решения; 

3. Наличие праздничных светотехнических элементов и иных средств 

новогоднего оформления; 

4. Санитарно-техническое состояние объекта, прилегающей территории, 

их безопасность; 

5. Доступность. 

 

4. Подведение итогов Конкурса. Награждение. 

 

4.1. Комиссия оценивает выполнение условий Конкурса  согласно поданным 

заявкам. 

4.2.  Комиссия подводит итоги конкурса на основании представленных 

фотоматериалов и/или видеороликов.  

4.3. Итоги конкурса подводятся конкурсной комиссией (далее – комиссия) не 

позднее  24.12.2024. 

4.4. Решение комиссии оформляется протоколом и подписывается 

председателем и всеми членами комиссии. 

4.4.1. Заседание конкурсной комиссии считается правомочным, если в нем 

приняло участие не менее 2/3 ее состава. Решение принимается открытым 

голосованием по каждой заявке в отдельности большинством голосов от 

присутствующих на заседании. При равном количестве голосов, голос 

председателя конкурсной комиссии является решающим. 

4.4.2. При подведении итогов также учитывается количество набранных 

голосов жителей, отдавших  голос за ту или иную фотоработу, размещенную 

на официальной странице администрации  Малмыжского городского 

поселения в социальной сети «ВКонтакте».  

4.5. С момента подачи заявок на Конкурс и до момента его окончания 

комиссией может осуществляться выезд по заявленным конкурсным 

объектам. 

4.6. Победители Конкурса определяются в каждой номинации и 

награждаются Почетными грамотами и призами от администрации 

Малмыжского городского поселения 

 Участники Конкурса награждаются Благодарственными письмами 

администрации Малмыжского городского поселения. 



4.7. Награждение победителей и участников Конкурса проводится в 

торжественной обстановке. 

4.8. Решение комиссии оформляется протоколом и подписывается 

председателем и всеми членами комиссии. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение   № 2 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением 

главы администрации городского 

поселения  

от 14.11.2024    № 240 

 

 

СОСТАВ 

конкурсной комиссии 

 
Председатель комиссии 

Плишкина 

Наталья Владимировна 

- глава администрации Малмыжского 

городского поселения 

 

Секретарь комиссии 

Галимова  

Светлана Викторовна 

- заведующий отделом по общим, 

кадровым и правовым вопросам 

 

Члены комиссии 

 

Свиягина 

Екатерина Олеговна 

- главный специалист,  

главный архитектор администрации 

Малмыжского городского поселения. 

 

Гатиатуллин  

Радиф Раифович 

- председатель Малмыжской городской 

Думы  

 

Сабиров  

Габдулла Габдулхаевич 

- депутат Малмыжской городской Думы  

 

   

Толмачева 

Людмила Владимировна 

- депутат Малмыжской городской Думы 

 

   

Богомолов  

Дмитрий Владимирович 

- депутат Малмыжской городской Думы 

 

   

Клинова  

Люция Рафисовна 

- депутат Малмыжской городской Думы 
 

Карташова  

Людмила Владимировна 

- корреспондент газеты «Сельская 

правда» 

   

 


